et futuram actionem deponens. Et dicit Cy. qd est brevis scriptura intentione actus vel accusatoris stratiū clare deponens. Et sic libellus non debet esse verius ut vnde superfluis nec obscurus vel alternatus. quod alienum ponit obscuritate ut non in glorij. l. Si in re. ff. 8 rei vendi. Est tamē libellus incertus admittend⁹ ubi incertitudo puerit ex facto adūsarij iuxta no. in. c. Significatibus de libel. obla. et qd quādoq; libellus ternati⁹ admittat⁹ no. ibidem videlicet de fugitivo. Namquā tamē de rigore iuris in isti. de aet. s. sunt et alii alias. s. Sep iste qd et ea qd sunt osuetudinis obseruantur. ff. de edili. edict. l. qd si fugiti⁹. s. apud labio nē et melius. e. tū. l. qd si nolit. s. qd mancipia et glo. in. c. abbate sane de re. iudi. li. vi. in glo. v. p̄mimi vel quasi que est elegatissima et aurea. Sicenda. Vel sic. libell⁹ est brevis membrana actoris petitione et causam ostiens et actionem complectens. Dicte aut libellus a libro diminutus propter sui breuitatem sicut codicill⁹ a codice secundum spe. in ti. de libel. accep. in prim. Vel dicte a libra. i. iusticia. Vñ iudex debet statim equa latice ministrare. xlvi. dis. omiss. xxviii. q. p̄ offeram⁹ et. c. abbate sane de re. iudi. li. vi. in. s. prefat⁹ ergo et. c. p̄. e. tū. li. vi.

### ¶ Libellus repudiij Re. Repudiij

¶ Liberalis causa est qn principalie mota questione ab aliq dicitur aliquis se vel alius filius seru⁹ esse. Ipsa vero ostendit se esse liberū. Si vero ostiteat se esse seru⁹ non auctor⁹ sed alter⁹ non est causa liberalis sed est causa dominij. et causa h̄i ponit p̄ iudicio.

¶ Liberi sunt qui op̄ in genuis nascuntur. sicut aut liberi qui manumittuntur. Et dicuntur a libertate. Et sunt filii et filiae. et ceteri oēs in recta linea descendentes usq; ad trineptotes. Et ultimus dicuntur inferiores seu posteriores. Sist parētes dicuntur oēs ascendentes p̄ paenam seu maternā cognicōez nōq; diūcti usq; ad tritauū. Et veteri⁹ dicuntur superiores seu maiores. Appellacōe ḡ liberoꝝ intelliguntur nepotes ex filiis et alijs descendenti⁹. ff. 8. v. fig. l. liberoꝝ. Et s̄ ex masculi s̄z appellacōe filioꝝ regulari⁹ nō apprehenduntur nepotes insti. q̄ ha tuto. pos. in fi. et est glo. sup. v. liberi in cle. vni ca de bapti. Facit glo. i. in. c. in p̄enseuia de pba.

¶ Libera hoc dictio significat posse fieri libere quod mandatur. Non tamen significat ultra mandatum generale. Et sic non vide rent concessa que requirunt mandatum speciale. et hoc de usu communi. Licet secus ex significato. attento de iure scripto.

Tūc enim significat posse fieri quod sine mādato speciali non fieret excepta donaciōne. i. procurator cui generaliter. ff. de p̄cura.

iuncta. l. filio. ff. de dona Significat ergo quod posset alienare quod non possit procurator cui est accessa generalis administratio non expresso verbo libera cuius significatum addit et operatur Non autem significat donationem quia donacio ex natura est gratuita. vniq. secundum bar. in. l. qui rome. s. calimachus. ff. de. obli. Verbū libera in illo tantum operat ad quod referet. v. g. dicendo Constituo te procuratorem ab agendum et defendendum litigem testandam dans et concedens liberam potestatem tamen Non videtur accessa administratio cause habere solu instance quia hoc non importat Et de causa non possunt trahere sed solu de instance Itē ibi constitui procuratorem ab respondenda solutionem dans ei liberam potestatem quod potest prorogare terminum factum de procurando ad agendum h. vi. et. l. duo. ff. de administratorem. Itē de verbo plena. l. si procurator. s. et si plena. C. de procura Item si dominus accessit quod procurator possit quod ipse dominus licet non expressit volum liberum vel plena potestate. l. creditor. s. lucius ff. mandat. Item si dominus promisit te ratum habitur quicquid per suum procuratorem actum fuerit. l. i. ff. de procura.

¶ Liberatio sumit per dispositionem liberatoria et significat distinctione. Nam ibi testator legat debitorum suo quod solus est liberacionem significat quod debitor agere possit contra heredem ut eum liberaret per acceptilacionem. l. iii. s. Nam de effectu. ff. de liberacione legata via quando testator dicit volo liberari vel lego liberacionem significat quod vult ab herede liberari ex communis modo intelligendi. Itē ibi duo sunt rei permittendi quod tenent ad idem debitum quilibet in solidum testator legat unum liberacionem significat quod ille possit agere contra heredem ut liberaret per pactum. Sed alter non liberatur nisi ille unus liberaretur ex maiori vi videlicet acceptilacione. Nam tunc etiam alter liberatur sicut acceptilacio capitur pro tali solucione quod uno soluente alter liberatur Secus in pacto Sed certe pactum liberacionis in simplici ratione valet tantum sicut acceptilacio Item duo sunt rei permittendi socii unum legata est liberatio significat quod etiam ille cuius nomine ascriptum non est habet per legatario Et sic agere potest ut libereretur sicut ille quod noius est. Et si testator ei pridere voluit quod probatur ex similibus negotiis sufficienter quod in contrahendo socii sunt Et intelligere socios secundum bar. q. omne lucrum et dampnum est omnino in illo debito Item ibi quo sunt rei permittendi non socii facti debitores ex pecunia quod prouenit ad utrumque vel conuersum est in communem utilitatem testator legat liberacionem unum non liberabitur per acceptilacionem sed per pactum. Et istud pactum perficit etiam alteri in parte seu medietate debiti Sic intellige quod non. g. in. s.

Nunc de effectu palle. Concluē ergo aut sunt socij et liberatio fit p acceptilacionē. Et sic facta vni pdest etiam alteri Sz iste alter non legatarius nō potest agere nisi vbi testator ei prouidere voluit. Aut non sunt socij et tūc liberacio fit per pactū de nō petēdo et pdest alteri in mediate ut in altera mediate tantum cōueniat. Item nota qd pactū factū vni pdest alteri prout actū est et nō alia. Nam si est actū ius ex eo queri tantū illi cui fit illi querit tantū. Si vero actū est ius queri vtricq. tūc querit vtricq. In dubio vero pactū factā reo pdest fideiussori. Sz non pactum fact. Fideiussori econtrā pdest reo nisi vbi fideiussori fit acceptilatio et principalis est obligatus re vniia tūc he acceptilacio respectu pncipalis omittet pactū qd sibi pdest. Et per iusur. S. Et si fideiussori ff. de accep. Posset tamen dici qd principalis liberat ipso iure qz hoc fit per sequenciam ut ibi no. In acceptilacione aut si fit principalis pdest fideiussori. Facta aut fideiussori pdest ei tantū si hoc est actus. In dubio pdest principalis licet nō semp prout no. Gay. ff. de libe. lega. Et finaliter concludit quod liberatio vni persone in una re vel in uno debito ad aliā personaz aliā rem vel aliud debitu extendit. Si ls disponētem quovis probabili medio voluisse significat. Et liberatio generalis nō oprehendit que ibi nō omitti aliqud mediū ocludit. Et liberatio necessaria specialiter inter viuos es ultima voluntate significat quod significare qd vis medium probabile declarat.

¶ Libertas est res spūalis. et ideo potest venire in mutationem cū alio spūali de re. p. m. c. ab questiones. et de ser. nō ordi. c. nul lus in glo. vlti. Item libertas est naturalis facultas eius qd cuius facere libet nisi qd vi aut iure prohibetur insti. de iur. p. so. in prim. Et hec facultas quāuis late pateat tamen ei quādoq resistit de facto ut quādo nō possim⁹ quod desideramus vel de iure ut quādo non facere furtum aut rapinā prohibem⁹.

¶ Libertas latina fuit libertas qd habebat qd si morgetur ille cui dabant libertas tūc tenuit s̄ si supuixit tūc nō tenuit. Sz hodie est correcta per. l. i. C. de lati. liber. tol. R. e. s. latini. Et dicebat latini p similitudinē. Nā vt romani nominati sūt quia romani subiciebanē et incolumes mittebantur licet scdm rem latini vel romani n̄ essent. Et illa libertas latina viciogum nō esset vera libertas.

¶ Libertas debiticia R. e. s. debiticij

¶ Libertas fideicōmissaria est quā testator directe nō voluit com petere sed per manumissionem alteri⁹ cui⁹ fidei hoc omisit se⁹ ut manumitteret.

**C**libertas testamentaria est ex ipso testamēto direcēte compre  
tit. ut. C. de testa. ma. in prim. leg. **C**libertas vindicta est que fit per vindictam. C. de vindicta lib. in  
prim. glo.  
**C**liberti sue libertini sunt q̄ ex iusta causa a seruitute manumis-  
sunt Nec est inter eos differēcia licet quidā min⁹ prudētē dicit  
libertinū esse filium liberti. unde libertus meus. vel libertin⁹ dicit  
le qui seruus n̄gus fuit sed manumis eum Et ego ipi vicor pa-  
tron⁹ de quo glo. super. v. in sefuitute inī. de liberti.  
**C**libertus abortiuus est qui in testamēto eius qui abortus est.  
mortuus manumittitur  
**C**libertus assignatric⁹ est quē patron⁹ eius ex liberis suis ee ve-  
lit ipm assignauit  
**C**libearius est q̄ in libra apponendo ponēta causas rez. deter-  
minat vel est lib̄os vendens et custodiens.  
**C**libipens item est quod librarius de quo glo. insti. testa. or  
in princī.  
**C**liberacio sumitur pro disposicione liberatoria et significat di-  
uersimode ut. s. habetur. D. D.  
**C**liceri et licitari est renfappreciare. unde dicit nō curio cēnum  
grecos uno obulo liceri Sz licere actiuū significat rem p̄cō mē-  
furabile estimare quanto p̄cō valeat Vn̄ versus Diues in ore  
licet pauperē sed nemo licetur.  
**C**liceor enī est actiuū in significacōe. et p̄ficiū in v̄ce Sed liceo  
econtra Vnde p̄son licet esse michi qui me non asse licetur. Inte-  
licitare est frequenter estimare valorem rei vendibilis Et licita-  
tor. i. suasor vel prouocator seu p̄soneta.  
**C**licitacio est vendicio p̄posita ut cum aliquis emptor in re ab  
altero volente emere p̄cium auget Vn̄ quādo aliqua res publice  
venalis exponitur et vn⁹ offert. x. et alter. xo. quando proclama-  
tum est qd̄ qui. plus offert eam habebit Ille qui plus offert dici-  
tur aliū vincere licitacione Vnde cū alterum sic intendit supare  
plus offerendo in quacūq̄ negōciacione licitacio est ut qui licita-  
cionē vincit rem feret. C. de sacrosanc. ec. aut. Qui res et. C. de fi-  
instru. et iū. h̄asteficalis. l. quicūq̄ li. x. Est ḡ licitacio subasta-  
cio vel oblatio ad subastacionē ut in l. licitacio. ff. de v̄bli. judi.  
**C**licitari dicūtur qui emēto vendēto v̄l̄ oducendo rē aliquā vel  
negōciando aliqd̄ aliu plus offerēdo alter alterū ostēdit supare  
**C**licencia multiplex est. ut no. archi. xxiiij. q. n. Si abstineret  
**C**lima est instrumentum fabriue et feireū quo metalla roduntur

poliūtur intinātur, et purgātur. vii. q. i. §. Cum ergo ubi Ferrum  
et est glo. in. c. pastoralis de re iudi. in cle.